

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către _____ **Primaria Briceni, or. Briceni, str. Independentei, 28** _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, **Director Russu Ion** _____ reprezentanți ai ofertantului **S.A. Drumuri Briceni** _____ (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparatia capitala a drumurilor locale din or. Briceni.** _____ (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **1 225 775,50 (unu milioane doua sute douazeci si cinci mii sapte sute saptezeci si cinci lei 50 bani)** _____ lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **245 155,10 (doua sute patruzeci si cinci mii una suta cincizeci si cinci lei 10 bani)** _____ lei.
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1,5 (una luna jumate)** _____ luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci)** zile, respectiv pînă la data de **03 august 2021**
(durata în litere și în cifre)
_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **03** / **1** iunie / **2021**

_____**Russu Ion**_____, în calitate de _____ **Director** _____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele _____ **S.A. Drumuri Briceni** _____
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____0(zero)_____ (% din prețul total ofertat).

Garanția de bună executare va fi constituită sub formă ___de garantie bancara___

în cuantum de _5(cinci)___ % (din prețul total ofertat) și constituie ___73.547_____mii lei.

Perioada de garanție pentru lucrările executate _____84(optzeci si patru)_____ luni calendaristice.

Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) _____3(trei)_____ zile calendaristice.

Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____3(trei)_____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a drumurilor locale din or.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Florilor				
		1.1. Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 188,00 0	15,14 1,54	17 985,41 1 829,26
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	95,000	7,25 0,00	688,41 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	50,000	268,07 13,24	13 403,57 661,80
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 188,00 0	3,21 2,21	3 808,73 2 620,73
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,713	9 070,74 0,00	6 467,44 0,00
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat-se exclude)	m2	1 188,00 0	143,55 2,65	170 536,27 3 144,87
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,475	9 070,67 0,00	4 308,57 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	1 188,00 0	101,81 2,21	120 949,93 2 620,73
Total Sistemul rutier						338 148,33
Incluziv salariu						10 877,39
		1.2. Curatirea copacilor cu evacuarea masei lemnoase				
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	10,000	82,06 82,06	820,63 820,63
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,000	28,68	57,36

1	2	3	4	5	6	7
					28,68	57,36
11	TsI50A5	Transportarea crengilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,000	16,96 0,00	33,92 0,00
Total Curatirea copacilor cu evacuarea masei lemnoase						911,91
Incluziv salariu						877,99
		1.3. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare				
12	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	6,000	1 377,74 75,00	8 266,42 450,02
Total Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare						8 266,42
Incluziv salariu						450,02
		1.4. Siguranta circulatiei rutiere				
13	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	452,01 64,42	904,03 128,83
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc	2,000	531,18 23,82	1 062,37 47,65
Total Siguranta circulatiei rutiere						1 966,40
Incluziv salariu						176,48
Total str. Florilor						349 293,06
Incluziv salariu						12 381,88
		2. str. Mihai Eminescu L-170				
		2.1. Sistemul rutier				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	340,000	14,12 14,12	4 800,26 4 800,26
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,440	723,20 0,00	318,21 0,00
17	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 020,00 0	25,20 2,56	25 706,73 2 614,64

1	2	3	4	5	6	7
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	233,600	7,25 0,00	1 692,59 0,00
19	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2	10,200	92,41 0,00	942,55 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie H-15 cm	m3	153,000	322,09 26,47	49 280,06 4 050,22
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,816	9 070,40 0,00	7 401,45 0,00
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	1 020,00 0	143,55 2,65	146 420,18 2 700,14
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,408	9 070,15 0,00	3 700,62 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	1 020,00 0	101,81 2,21	103 846,20 2 250,12
Total Sistemul rutier						344 108,85
Incluziv salariu						16 415,38
		2.2. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare				
25	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	6,000	1 377,74 75,00	8 266,42 450,02
Total Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare						8 266,42
Incluziv salariu						450,02
		2.3. Siguranta circulatiei rutiere				
26	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	2,000	452,01 64,42	904,03 128,83
27	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc	2,000	531,18 23,82	1 062,37 47,65

1	2	3	4	5	6	7
Total Siguranta circulatiei rutiere						1 966,40
Incluziv salariu						176,48
Total str. Mihai Eminescu L-170						354 341,67
Incluziv salariu						17 041,88
		3. Acces la bloc locativ L-68 m, b-3.5				
		3.1. Sistemul rutier				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	340,000	14,12 14,12	4 800,26 4 800,26
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,500	723,36 0,00	361,68 0,00
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	238,000	25,20 2,56	5 997,95 610,09
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	118,000	7,25 0,00	855,03 0,00
32	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2	2,380	92,35 0,00	219,80 0,00
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	12,000	268,07 13,24	3 216,86 158,83
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorare h-15 cm	m3	35,700	322,09 26,47	11 498,45 945,05
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,098	9 080,00 0,00	889,84 0,00
36	DB16H K-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	246,000	152,72 3,31	37 568,15 814,01
Total Sistemul rutier						65 408,02
Incluziv salariu						7 328,24
		3.2. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de				

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau canalizare				
37	RpAcF01 C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	2,000	1 377,90 <hr/> 75,00	2 755,80 <hr/> 150,01
Total Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare						2 755,80
Incluziv salariu						150,01
Total Acces la bloc locativ L-68 m, b-3.5						68 163,82
Incluziv salariu						7 478,25
		4. str-la D. Cantemir 4.1. Sistemul rutier				
38	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2	6,000	92,40 <hr/> 0,00	554,40 <hr/> 0,00
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie h-15 cm	m3	90,000	322,09 <hr/> 26,47	28 988,27 <hr/> 2 382,48
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	9 080,36 <hr/> 0,00	3 268,93 <hr/> 0,00
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	600,000	143,55 <hr/> 2,65	86 129,52 <hr/> 1 588,32
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,240	9 068,21 <hr/> 0,00	2 176,37 <hr/> 0,00
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	600,000	101,81 <hr/> 2,21	61 086,00 <hr/> 1 323,60
44	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2	8,000	92,40 <hr/> 0,00	739,20 <hr/> 0,00
45	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,280	966,11 <hr/> 0,00	270,51 <hr/> 0,00
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	39,200	14,56 <hr/> 0,00	570,72 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,000	4 640,92 217,95	37 127,33 1 743,62
48	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	1,200	326,88 60,88	392,26 73,06
Total Sistemul rutier						221 303,51
Incluziv salariu						7 111,08
4.2. Siguranta circulatiei rutiere						
49	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	1,000	452,02 64,42	452,02 64,42
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stlp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc	1,000	531,21 23,82	531,21 23,82
Total Siguranta circulatiei rutiere						983,23
Incluziv salariu						88,24
Total str-la D. Cantemir						222 286,74
Incluziv salariu						7 199,32
5. str. Uzinilor 2A, 2B						
5.1. Sistemul rutier						
51	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2	6,000	92,40 0,00	554,40 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h-10 cm	m3	60,000	322,09 26,47	19 325,51 1 588,32
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,360	9 080,36 0,00	3 268,93 0,00
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2	600,000	143,55 2,65	86 129,52 1 588,32
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,240	9 068,21 0,00	2 176,37 0,00
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul	m2	600,000	101,81 2,21	61 086,00 1 323,60

1	2	3	4	5	6	7
		patrat - se exclude)				
Total Sistemul rutier						172 540,73
Incluziv salariu						4 500,24
Total str. Uzinelor 2A, 2B						172 540,73
Incluziv salariu						4 500,24
Прямые затраты		lei				1 166 626,02
Asigurarea sociala		24,00 %				11 664,38
Total		100,00 +				1 178 290,40
Cheltuieli de regie		3,00 %				35 348,71
Total		100,00 +				1 213 639,11
Beneficiu		1,00 %				12 136,39
Total		100,00 +				1 225 775,50
TVA		20,00 %				245 155,10

Total **1 470 930,60**
Incluziv salariu **48 601,57**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia capitala a drumurilor locale din or.Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Florilor 1.1. Sistemul rutier				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			15,14 1,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	44,12	1,540
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	4,10	0,131
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	380,00	6,916
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,640
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	160,00	2,912
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			7,25 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	236,00	7,246
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			268,07 13,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	44,12	13,236
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	155,52	197,510
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,10	0,205
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	190,00	41,420
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,000
4	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,21 2,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	44,12	2,206
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	20,00	1,000
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 070,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 007,714
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,029
6	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (nisipul bitumat și	m2			143,55 2,65

1	2	3	4	5	6	7
		otelul patrat-se exclude)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	44,12	2,647
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,950
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,950
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 070,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 007,895
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	62,779
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			101,81 2,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,12	2,206
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 010,00	94,940
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,650
		1.2. Curatirea copacilor cu evacuarea masei lemnoase				
9	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc			82,06 82,06
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	44,12	82,063
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			28,68 28,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	44,12	28,678
11	TsI50A5	Transportarea crengilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			16,96 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	160,00	16,960
		1.3. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare				
12	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			1 377,74 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	44,12	37,502
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	44,12	37,502
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	6,50	145,860
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	970,00	14,873

1	2	3	4	5	6	7
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1 100,00	1 122,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,000
		1.4. Siguranta circulatiei rutiere				
13	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			452,01 64,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	44,12	13,677
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	44,12	50,738
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	280,00	285,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 000,00	102,000
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc			531,18 23,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	44,12	11,471
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	44,12	12,354
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	480,00	494,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,030
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	60,00	1,230
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	60,00	2,460
		2. str. Mihai Eminescu L-170				
		2.1. Sistemul rutier				
15	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,12 14,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	44,12	14,118
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			723,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	176,00	723,200
17	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			25,20 2,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	44,12	2,563
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,10	0,217
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	380,00	11,514
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,060
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	160,00	4,848
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,25 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	236,00	7,246
19	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii	100m2			92,41

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,407
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H-15 cm	m3			322,09 26,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,472
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,67	38,706
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	155,52	189,579
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,10	0,615
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,020
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,000
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 070,40 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 007,353
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,051
22	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			143,55 2,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	44,12	2,647
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,950
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,950
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 070,15 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 007,353
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	62,794
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			101,81 2,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,12	2,206
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 010,00	94,940
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,650
		2.2. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare				
25	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			1 377,74 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	44,12	37,502
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	44,12	37,502
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	6,50	145,860
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	970,00	14,873
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1 100,00	1 122,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,000
		2.3. Siguranta circulatiei rutiere				
26	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			452,01 64,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	44,12	13,677
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	44,12	50,738
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	280,00	285,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 000,00	102,000
27	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc			531,18 23,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	44,12	11,471
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	44,12	12,354
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	480,00	494,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,030
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	60,00	1,230
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	60,00	2,460
		3. Acces la bloc locativ L-68 m, b-3.5				
		3.1. Sistemul rutier				
28	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,12 14,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	44,12	14,118
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			723,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	176,00	723,360
30	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			25,20 ----- 2,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	44,12	2,563
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	4,10	0,217
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	380,00	11,513
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	200,00	6,060
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	160,00	4,848
31	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			7,25 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	236,00	7,246
32	DH02B K=2	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2			92,35 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,353
33	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără înnoire	m3			268,07 ----- 13,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	44,12	13,236
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	155,52	197,510
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,10	0,205
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	190,00	41,420
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,000
34	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoire h-15 cm	m3			322,09 ----- 26,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,472
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,67	38,705
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	155,52	189,578
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,10	0,615
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,696
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,022
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	2,997
35	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 080,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 017,857

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	62,143
36	DB16H K-1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			152,72 ----- 3,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,12	3,309
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 010,00	142,410
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	190,00	1,511
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	190,00	1,511
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	3,976
		3.2. Ridicarea capacilor la caminele ale instalatiilor de alimentare cu apa sau canalizare				
37	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			1 377,90 ----- 75,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	44,12	37,502
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	44,12	37,502
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	6,50	145,860
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	970,00	15,035
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1 100,00	1 122,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,000
		4. str-la D. Cantemir				
		4.1. Sistemul rutier				
38	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2			92,40 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,400
39	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			322,09 ----- 26,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,472
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,67	38,706
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	155,52	189,579
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,10	0,615
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,020
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,000
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			9 080,36 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 017,361
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,000
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			143,55 ----- 2,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	44,12	2,647
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,950
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,950
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 068,21 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 005,208
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,000
43	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			101,81 ----- 2,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,12	2,206
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 010,00	94,940
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,650
44	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2			92,40 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,400
45	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			966,11 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	176,00	966,114
46	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			14,56 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	160,00	14,559
47	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 640,92 ----- 217,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	44,12	217,953
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	155,52	2 939,328
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	190,67	286,005
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	190,67	190,670

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	129,50	129,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,10	12,300
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	380,00	98,040
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	140,00	156,800
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	180,00	487,800
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,800
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	236,05	25,021
48	TsC17A	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. I	100 m			326,88 ----- 60,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	44,12	60,886
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7600	350,00	266,000
		4.2. Siguranța circulației rutiere				
49	RpDE11A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutieră confecționați industrial	buc			452,02 ----- 64,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	44,12	13,677
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	44,12	50,738
	2811106301795	Stîlp metalic confecționat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	280,00	285,600
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 000,00	102,000
50	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stîlp gata plantat (ind. rut. 2.1)	buc			531,21 ----- 23,82
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	44,12	11,471
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	44,12	12,354
	2615107326106	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	480,00	494,400
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,060
	2874115842685	Piulită hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,030
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	60,00	1,260
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,00	4,120
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,060
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	60,00	2,460
		5. str. Uzinelor 2A, 2B				
		5.1. Sistemul rutier				
51	DH02B K=2	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm	100m2			92,40 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	92,400
52	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h-10 cm	m3			322,09 ----- 26,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	44,12	26,472
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,67	38,706
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	155,52	189,579
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,10	0,615
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,700
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	49,020

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,000
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 080,36 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 017,361
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,000
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			143,55 2,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	44,12	2,647
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	950,00	133,950
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	190,00	1,501
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	500,00	3,950
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 068,21 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 750,00	9 005,208
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,000
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otelul patrat - se exclude)	m2			101,81 2,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	44,12	2,206
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 010,00	94,940
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	190,00	1,007
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	500,00	2,650

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a drumurilor locale din or.Briceni.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,900	44,12	525,028
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,550	44,12	68,385
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1,300	44,12	57,355
4.	7129020012800	Pavator	h-om	221,820	44,12	9 786,698
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	405,230	44,12	17 878,748
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,556	44,12	9 730,931
7.	931006001992	Piesagist-floricultur	h-om	18,600	44,12	820,632
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,150	44,12	315,458
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,471	44,12	9 418,339
Total manopera						48 601,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	480,528	950,00	456 501,600
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	355,038	1 010,00	358 588,380
3.	11202062010361	Savura	m3	8,000	129,50	1 036,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,000	190,67	1 525,360
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,756	190,67	13 109,707
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,200	155,52	23 514,624
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	491,615	155,52	76 455,965
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,000	190,67	2 288,040
9.	23203226000401	Bitum	t	3,820	8 750,00	33 425,000
10.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5,150	480,00	2 472,000
11.	2640112300739	Caramizi	buc	314,160	6,50	2 042,040
12.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	14,280	1 100,00	15 708,000
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,510	1 000,00	510,000
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,215	970,00	208,550
15.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,100	280,00	1 428,000
16.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,300	1,00	10,300
17.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,600	1,00	20,600
18.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,300	0,50	5,150
19.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,205	60,00	12,300
20.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,103	60,00	6,180
21.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,600	0,50	10,300
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	182,595	4,10	748,640
Total materiale de construcții						989 626,74

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	59,400	20,00	1 188,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	59,739	380,00	22 700,820
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,112	210,00	233,520
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,678	350,00	9 337,300
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,941	190,00	8 918,790
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	147,842	190,00	28 089,980
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,680	180,00	3 902,400
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,960	140,00	1 254,400
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,941	500,00	23 470,500
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,400	176,00	950,400
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,064	380,00	784,320
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,400	200,00	280,000
13.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,848	236,05	200,170
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	59,739	160,00	9 558,240
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,779	160,00	604,640
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,712	236,00	3 236,032
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,441	200,00	13 688,200
		Total utilaje de constructii				128 397,71

Total:

Прямые затраты	lei	1 166 626,02
Asigurarea sociala	24,00 %	11 664,38
Total	100,00 +	1 178 290,40
Cheltuieli de regie	3,00 %	35 348,71
Total	100,00 +	1 213 639,11
Beneficiu	1,00 %	12 136,39
Total	100,00 +	1 225 775,50
TVA	20,00 %	245 155,10

Total**1 470 930,60**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)